(c) Viliose in Martianæi editione erat, *damna eos, qui te ἀναμάρτητον prædicant*. Voculam *te*, ab antiquis Mss. aliisque editis admoniti, amovimus, non ut superfluum tantum, sed quod sensum perverteret.

(d) Olim erat *inter animas Platonis, vel inter ideas, et formas*. Impressam lectionem, quam Benedictini restituerunt, codices nostri magno numero confirmant, qui tamen frequentius latinis litteris *apsidas*, ut Ambrosianans S. 42. vel *apsidas* præferunt. Explicat vero Tertullianus lib. de anima cap. 54. ubi « apud Platonem, » inquit, « in æthere sublimantur animæ sapientes, apud Arium in aerem, apud Stoicos sub Lunam; » ut scias a Platone animas *apsidas*, vel *ἀψίδας* ætherem voluisse intelligi. Confer nostrum Hieronymum in cap. 4. Epist. ad Ephesios. Plinius lib. 2. c. 15. *Apsidas* a Græcis appellatos stellarum circulos tradit.

(e) A Maximo Imperatore post duorum Conciliorum anathemata ad an. 385. capite damnatus est.

damnatus est? Evagrius Ponticus (a) Iberita, qui scribit ad Virgines, scribit ad Monachos, scribit ad eam (b) cujus nomen nigredinis testatur perfidiae tenebras, edidit librum et sententias (c) *περι ἀπάθειας* quam nos *impassibilitatem* vel *imperturbationem* possumus dicere; quando nunquam animus (d) nullo perturbationis vitio commovetur: et ut simpliciter dicam, vel saxum, vel Deus est. Hujus libros per Orientem Græcos, et interpretante discipulo **1030** ejus Rufino, Latinos plerique in Occidente lecutant. Qui librum quoque scripsit, quasi de Monachis: multosque in eo enumerat, (e) qui nunquam fuerunt, et quos fuisse describit Origenistas: et ab Episcopis damnatos esse non dubium est, Ammonium videlicet, et Eusebium, et Euthymium, et ipsum Evagrium, Or quoque et Isidorum, et multos alios, quos enumerare lædium est: et juxta illud Lucretii:

*Ac veluti pueris absinthia tetra medentes
Cum dare conantur, prius oras pocula circum
Contingunt dulci mellis flavoque liquore*
(LUCRET. l. 4. de Nat. rerum).

Ita ille unum (f) Joannem in ipsius libri posuit prin-

(a) In aliis Mss. est *Iboritam*, quemadmodum in Ambrosiano, sed plerique omnes *Hyperiberitam*, vel *Hyperiberitam*, patriæ nomine, ut doctis quibusdam viris videtur, in maledictum contorto, quasi supra Iberitas populares suos, Iberita Iberitis pejor diceretur. Iberi enim, cæteræque Ponticæ gentes male audiebant, quod testatur cum primis Tertullianus initio lib. 8. contra Marcionem. Nobis placet levissima litterarum mutatione inducta *Iberopolitam* legi, qua in re si cui forte hiarolari videamur, putet ille hoc ipso vocabulo *Ἰβήρων πολιτῆς* a Sozomeno lib. VI. cap. 50. appellari Evagrium. *Ἰβήρων δὲ μὴ γέναι, Ἰβήρων πολιτῆς πρὸς τὸ καλοῦναι τὸν Ἰβήρων πόλιν.* « Fuit quidem genere Iberopolites, sine Iberæ aut Iboræ civis ad Euxinum pontum: » quæ lectio, quidquid Valesio videatur, sola germana est, ac verissima. Palladius ab eodem citatus, cap. 86. *ὄντος (Evagrius) τῶ μὴ γέναι Ποντικῆς ἡ, πόλεως Ἰβήρων.* *Hic Ponticus erat genere, ex Ibera urbe; non γέναι Ἰβήρων πόλεως dixit.* Nota ea civitas ex aliquot Episcoporum subscriptionibus in Calchedonensi et Chiana Synodo, Notitiis Græcis editis a Schelestratio, et Constantino Porphyrogennero lib. I de Thematibus. Alii codd. vitiose *Hebionitam* vocant. Cæterum de ipso Evagrío, ejusque moribus, scriptis, institutisque Philosophiæ conferentis est Sozomenus loco citato.